ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFÓRNIA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
LEI 2136

LEI Nº 2136/2025

SÚMULA – Afeta para o Domínio Público Imóveis
Urbanos, e dá outras providenciais.

A CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE
CALIFÓRNIA, ESTADO DO PARANÁ, APROVOU E EU
PREFEITO SANCIONO A SEGUINTE

L E I :

ART. 1º - Fica AFETADO PARA O DOMÍNIO PÚBLICO os
imóveis abaixo descritos:
Objeto 01: IMPLANTAÇÃO DE VIA PÚBLICA: RUA
PROJETADA “A”
01 - Área (m²): 2.612,56 M²
Parte da Rua Projetada A, com a área total de 2.612,56 metros
quadrados, destacado do Lote n°22-A/1 com área de 53.215,50 metros
quadrados, situado no quadro urbano da Cidade, Município de
California e Comarca de Marilândia do Sul – Paraná.

Dentro das seguintes divisas, confrontações e metragens.
Partindo de um Ponto na faixa de domínio da BR 376, segue
confrontando com o lote n°22-A/1, no rumo SO 88°12’47” NE mede-
se 434,86 metros ido encontrar outro marco; deste deflete-se segue
com a mesma confrontação, no rumo NO 48°59’17” SE mede-se 8,18
metros; deste deflete-se a direita segue pelo o eixo da Rua Projetada -
A, linha que serve de divisa dos Lotes n° 22-A/1 e o lote n° 22-A/2, n
rumo NE 88°12’47” SO, mede-se 436,18 metros; deste deflete-se a
direita segue pelo limite da faixa de domínio da BR 376, mede-se 7,43
metros; indo encontrar o ponto de partida.
MATRÍCULA 20.972 do CRI - Marilândia do Sul-PR.

Objeto 02: IMPLANTAÇÃO DE VIA PÚBLICA: RUA
PROJETADA “A”
02 - Área (m²): 3.413,20 M²
Parte da Rua Projetada A, com a área total de 3.413,20 metros
quadrados, destacado do Lote n°22-A/2 com área de 53.215,50 metros
quadrados, situado no quadro urbano da Cidade, Município de
Califórnia e Comarca de Marilândia do Sul – Paraná.

Dentro das seguintes divisas, confrontações e metragens.
Partindo de um Ponto na faixa de domínio da BR 376, e o eixo da Rua
Projetada A, segue pele linha que serve de divisa dos Lotes n° 22-A/1
e o lote n° 22-A/2, n rumo SO 88°12’47” NE, mede-se 436,18 metros;
deste deflete-se a direita, segue confrontando com o lote n°22-A/1, no
rumo NO 48°59’17” NE mede-se 38,56 metros indo encontrar outro
marco; deste deflete-se a esquerda, segue com a mesma confrontação,
no rumo SO 89°23’17” SE mede-se 25,26 metros; deste deflete-se a
direita segue pelo o Córrego Jacucaca acima mede-se 12,00 metros;
deste deflete-se a direita, confrontando com o lote n° 22-A/2, no rumo
SE 89°23’17” SO, mede-se 30,79 metros; deste deflete-se a direita
com a mesma confrontação no rumo SE 48°59’17” NO mede-se 45,83
metros; ainda com a mesma confrontação segue no rumo NE
88°12’47” SO mede-se 420,82 metros, deste sege pelo limite da faixa
de domínio da BR 376, mede-se 7,43 metros; indo encontrar o ponto
de partida.
MATRÍCULA 20.973 do CRI - Marilândia do Sul-PR.

ART. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura do Município de Califórnia,
aos 20 dias do mês de maio de 2025.

31/05/2025, 06:31 Prefeitura Municipal de Califórnia

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/62367DB3/b61c425f8b2d554e5bf88d86a3c6ab1cb61c425f8b2d554e5bf88d86a3c6ab1c 1/2

PAULO SÉRGIO CHILEIDE
Prefeito

Publicado por:
Neuzeli Federovicz

Código Identificador:62367DB3

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 21/05/2025. Edição 3280
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

31/05/2025, 06:31 Prefeitura Municipal de Califórnia

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/62367DB3/b61c425f8b2d554e5bf88d86a3c6ab1cb61c425f8b2d554e5bf88d86a3c6ab1c 2/2